
Odbor sociálních věcí 

Účel zpracování  Kategorie osobních 
údajů a kategorie 
subjektů, kterých se 
tyto údaje týkají  

Kategorie příjemců  Doba uchování  

Prvoinstanční 
rozhodování ve 
správním řízení dle z. č. 
359/1999 Sb., z. č. 
500/2004 Sb. 
Druhoinstanční řízení ve 
věci odvolání proti 
rozhodnutí obecního 
úřadu obce s rozšířenou 
působností dle z. č. 
359/1999 Sb., z. č. 
500/2004 Sb.  

Adresní a identifikační 
údaje a další údaje 
obsažené ve správním 
spisu a informačním 
systému, účastník řízení  

Účastníci řízení, krajský 
úřad, osoby oprávněné 
nahlédnout do spisové 
dokumentace na 
základě zákona, orgány 
rozhodující o odvolání a 
provádějící přezkum 
rozhodnutí nebo obnovu 
řízení, Ministerstvo 
práce a sociálních věcí 
ČR  

Po dobu 15 let 
následujících po 
kalendářním roce, v 
němž došlo k vyřazení 
dítěte a žadatelů o NRP 
z evidence; po dobu 15 
let od dosažení zletilostí 
dítěte, které bylo 
osvojeno nebo svěřeno 
do pěstounské péče (§ 
55 odst. 7 zákona č. 
359/1999 Sb.,  

Rozhodování o odvolání 
proti rozhodnutí 
obecního úřadu obce s 
rozšířenou působností 
ve správním řízení dle 
zákona č. 108/2006 Sb., 
č. 500/2004 Sb.  

Adresní a identifikační 
údaje a další údaje 
obsažené ve správním 
spisu a informačním 
systému, účastník řízení  

Účastníci řízení, krajský 
úřad, osoby oprávněné 
nahlédnout do spisové 
dokumentace na 
základě zákona, 
Ministerstvo práce a 
sociálních věcí ČR, jako 
orgán provádějící 
přezkum rozhodnutí 
nebo rozhodující o 
odvolání o obnově řízení  

10 let  

Kontrolní činnost dle 
zákona č. 108/2006 Sb., 
č. 255/2012Sb.  

Adresní a identifikační 
údaje a další údaje 
obsažené ve spisu a 
informačním systému, 
poskytovatelé sociálních 
služeb, účastník řízení  

Kontrolované subjekty, 
krajský úřad, další 
subjekty pouze na 
základě zbavení 
mlčenlivosti  

10 let  

Kontrola výkonu 
přenesené působnosti 
dle zákona č. 128/2000 
Sb.  

Adresní a identifikační 
údaje a další údaje 
obsažené ve správním 
spisu a informačním 
systému, účastník řízení  

Účastníci řízení, krajský 
úřad, osoby oprávněné 
nahlédnout do spisové 
dokumentace na 
základě zákona, obecní 
úřady  

5 let  

Rozhodování o odvolání 
proti rozhodnutí 
obecního úřadu obcí ve 
správním řízení dle  
zákona č. 582/1991  

Adresní a identifikační 
údaje a další údaje 
obsažené ve správním 
spisu účastníka řízení  

Účastníci řízení, krajský 
úřad, osoby oprávněné 
nahlédnout do spisové 
dokumentace na 
základě zákona, 
Ministerstvo práce a 
sociálních věcí ČR, jako 
orgán provádějící 
přezkum rozhodnutí 
nebo rozhodující o 
odvolání o obnově řízení  

10 let  

Rozhodování o 
registraci poskytovatele 
sociálních služeb 
(oprávnění k 
poskytování sociálních 
služeb) dle zákona č. 
108/2006 Sb. Sb.  

Adresní údaje a údaje o 
rodném číslu, 
bezúhonnosti, vzdělání 
a odborné způsobilosti 
zaměstnanců 
poskytovatele sociálních 
služeb, účastník řízení  

Účastníci řízení, krajský 
úřad, osoby oprávněné 
nahlédnout do spisové 
dokumentace na 
základě zákona, orgány 
provádějící přezkum 
rozhodnutí nebo obnovu 

10 let  



řízení  

Vyřizování stížností 
týkajících se 
poskytování sociálních 
služeb, realizace 
činností sociální práce, 
poskytování sociálně-
právní ochrany dětí a 
výkonu funkce 
veřejného opatrovníka 
 

Adresní a identifikační 
údaje účastníka řízení  

Stěžovatelé, dotčené 
osoby, krajský úřad  

5 let  

Realizace činností 
sociální práce vedoucí k 
řešení nepříznivé 
sociální situace a k 
sociálnímu začleňování 
podle § 92 zákona č. 
108/2006 Sb.  

Adresní a identifikační 
údaje klienta sociální 
práce a další informace 
nezbytné k řešení 
nepříznivé sociální 
situace (může jít např. o 
údaje o zdrav. stavu, 
majetkových poměrech 
apod.)  

Klient sociální práce, 
krajský úřad. 
Standardizovaný 
záznam sociálního 
pracovníka (Jednotný 
informační systém práce 
a sociálních věcí  

5 let  

Rozhodování o odvolání 
proti rozhodnutí ředitele 
zařízení pro děti 
vyžadující okamžitou 
pomoc o povinnosti 
hradit příspěvek na 
úhradu pobytu a péče 
poskytované v zařízení 
pro děti vyžadující 
okamžitou pomoc dle z. 
č. 359/1999 Sb., č. 
500/2004 Sb 

Adresní a identifikační 
údaje a další údaje 
obsažené ve správním 
spisu a informačním 
systému, účastník řízení 

Účastníci řízení, krajský 
úřad, osoby oprávněné 
nahlédnout do spisové 
dokumentace na 
základě zákona, 
Ministerstvo práce a 
sociálních věcí ČR, jako 
orgán provádějící 
přezkum rozhodnutí 
nebo rozhodující o 
odvolání o obnově řízení  

10 let 

 


